令和３年９月１３日

地域の皆様

保護者の皆様

北六学区民体育振興会会長  関  正勝

仙台市立北六番丁小学校校長  麻生 信行

北六番丁小学校ＰＴＡ会長  阿部 英男

北六学区大運動会２０２１の開催について

仲秋の候，地域の皆様，保護者の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。ま

た，日頃から北六番丁小学校の教育活動に御理解と御協力をいただいておりますことに感謝申し

上げます。

さて，昨年度は新型コロナウイルス感染症のため開催できなかった北六学区大運動会につい

て，今年度は規模を縮小し，時間も午前中のみとして開催を目指し検討を進めてまいりました。

しかし，８月２０日からのまん延防止等重点措置の適用，８月２７日からの緊急事態宣言の発

令，そして本日から９月３０日までのまん延防止等重点措置への移行と，依然として感染防止に

気を配らなければならない状況です。このような状況下で，多数の地域の方が一堂に会すること

は，感染拡大につながる可能性もあることから，体育振興会，学校，ＰＴＡの三者で協議した結

果，地域の方，保護者，児童の安全が第一と考え，北六学区大運動会２０２１は，地域の方は参

加せず，学校種目のみ行うこととなりました。

運動会を楽しみにしていた地域の皆様には大変心苦しいのですが，令和４年度には，北六学区

大運動会２０２２が開催できるよう準備して参りたいと思いますので，御理解のほどよろしくお

願いいたします。

＜問合せ＞

 仙台市立北六番丁小学校

 教頭  伊藤 美穂

 電話  022-222-5086